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1. HYRIJE

Pasqgyrat financiare t& konsoliduara te Grupit pérgatiten né pérputhje kérkesat e rregullores
nr. 4, daté 01.2.2017 "Pér Mbikéqgyrien e Konsoliduar” te Bankés sé& Shqipérisé, duke perfshiré
Raiffiesen Bank sh.a. dhe filialin e saj Raiffeisen Leasing Sh.a., por duke perjashtuar filialin -
Raiffeisen INVEST, Shogéri Administruese e Fondeve té Pensionit dhe Sipérmarrieve té
Investimeve Kolektive sh.a. — sipas percaktimit ge eshte bere ne nenin 5, pika 4(b) ne kété
rregullore.

Raiffeisen Bank Sh.a., mé poshté referuar “Banka” é&shté njé institucion bankar i cili vepron né
pérputhje me Ligjin 9901, daté 14 Prill 2008 “Pér tregtarét dhe Shogérite fregtare” dhe Ligjin
9662, daté 18 Dhjetor 2006 “Mbi Bankat né Republikén e Shqgipéris€”, si dhe me ligjet e fjera
té réndésishme. Banka éshté themeluar dhe vendosur né Shqipéri dhe zhvillon akfivitetin e sqj
operativ né Shqgipéri. Raiffeisen Bank Sh.a. éshté bij€ 100% e zotéruar nga Raiffeisen SEE
Region Holding GmbH, Austri, e cila éshté pala kontrolluese finale.

Aktiviteti kryesor. Akfivitetet kryesore té biznesit t& Grupit jané operacionet bankare me
pakicé, ofrimi i girave financiare pér shogérité dhe individét dhe grumbullimin dhe investimin
e fondeve & pensioneve vullnetare brenda Republikés s& Shqipérisé.

Grupi vepron népérmjet njé rmjeti prej 74 vendodhjesh shérbimi mé 30 Qershor 2023 (31
Dhjetor 2022: 74 vendodhje shérbimi) né t& gjithé Shqipéring, t& cilat administronen né 3
distrikte dhe nuk ka aktivitete jashté shtetit.

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasgyrat financiare té konsoliduara t& Grupit jané pérgatitur né pérputhje me
“Metodologjiné e raportimit dhe pérmbajtien e raporteve financiare” (“Metodologjia e
Raportimit Financiar” ose “MRF"”) e miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé Shqgipérisé mé
24 dhjetor 2008 si dhe te rregullores “Pér Mbikéqgyrien e Konsoliduar” i miratuar nga Késhilli
Mbikéqgyrés mé daté 1 shkurt 2017.

MRF u miratua pér géllime rregullatore, né zbatim t& Nenit 47 té Ligjit nr. 9662, daté 18 dhjetor
2006 “Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”.

Pasqgyrat financiare té konsoliduara jané prezantuar né Leké Shqgiptar (“Lek”), t& pérafruar né
mijé Lek dhe jané t& pérgatitura mbi bazén e kostos historike, pérvec lefrave me vleré té
disponueshme pér shitie dhe lefrave me vieré té tregtueshme gé vlerésohen mbi bazén e
vlerés sé fregut si edhe ndértesave ge mbahen me vleré té€ drejté, té rivlerésuar.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
3.1 Baza e konsolidimit

Konsolidimi i rezultatit financiar t&€ Bankés me até té Filialeve, né té cilin ka 100 pér gind té
aksioneve dhe politikat financiare té sé cilés ushitron kontroll, béhet duke ndjekur metodén e
konsolidimit té ploté.

Té gjitha llogarité e aktfiveve, detyrimeve dhe pasqyrés sé té ardhurave konsolidohen
plotésisht me llogarité e té njéjtés natyré té Bankés. Transaksionet midis Bankés dhe Filialeve
eliminohen gjaté konsolidimit t& pasqgyrave.

Banka dhe té gjitha filialet pérdorin politika kontabiliteti uniforme dhe konsistente me politikat
e Grupit. Sipas natyrés sé& aktivitetit, filialet e Grupit kané disa politika kontabél specifike té
cilat detajohen né shénimin 3.6 pér Raiffeisen Leasing sh.a.
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3.2 Transaksionet né monedhé té huaj
(i) Monedha funksionale dhe prezantuese

Pasgyrat financiare t€ konsoliduara jané prezantuar né Lek, e cila éshté edhe monedha
funksionale dhe prezantuese e Grupit.

(ii) Transaksionet né monedhé té hugj

Transaksionet e kryera né monedha t& huaqj jané regjistruar fillimisht me kurset e kémbimit &
datés sé kryerjes s& transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né kéto monedha, jané
rikonvertuar me kurset e kEmbimit t& datés sé bilancit. Fitimet dhe humbjet gé rezultojné nga
kémbimi jané paragitur né€ pasqyrén e t&€ ardhurave. Aktivet dhe detyrimet jomonetare né
monedha té huaja jané konvertuar me kurset e kémbimit t& datés sé fransaksionit. Kapitali
aksioner éshté konvertuar me kursin e kémbimit t€ datés sé bilancit. Diferenca ndérmjet
kostos historike dhe gjendjes duke pérdorur kursin e kémbimit t€ datés sé bilancit njihen si
Diferenca nga Rivleresimi né Kapital.

Kurset e kémbimit g€ jané aplikuar pér monedhat e huaja kryesore jané paragitur mé
poshté:

30 Qershor 2023 31 Dhjetor 2022
Dollari Amerikan (USD) 98.15 107.05
Monedha Europiane (EUR) 106.44 114.23

3.3 Arka dhe llogarité me Bankén Qéndrore

Pér té raportuar fluksin e parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj jané pércaktuar si: arka dhe
llogarité me Bankén Qéndrore, duke pérfshiré rezervén minimale t€ detyrueshme me Bankén
e Shqgipérisé (“Banka Qéndrore™).

Rezerva minimale e detyrueshme me Bankén e Shqipérisé éshté njé rezervé gé duhet ta
mbajné té gjitha bankat tfregtare &€ licensuara né€ Shqipéri.

3.4 Investime né letra me vleré

Investime né letra me vleré pérfshijné bono thesari, obligacione t& Qeverisé dhe obligacione
té huaja. Kéto investime maten filimisht me kosto, duke pérfshiré kostot e fransaksionit dhe
klasifikohen si mé poshté:

o Lefra me vleré t€ mbajtura deri né maturim

e Lefra me vleré té disponueshme pér shitje, dhe

e Lefra me vleré té tregtueshme

(i) Letra me vleré té mbajtura deri né maturim

Té gjithé instrumentet financiare fillimisht regjistronen né kosto, e cila pérbéhet nga
vlera e drejté e pagesés s&€ dhéné duke pérfshire kostot e blerjes sé& instrumenteve
financiare. Té gjithé fitimet apo humbjet e realizuara apo té pérllogaritura jané
pérfshire né té& ardhurat neto.

Letrat me vlerég, té cilat kané pagesa fikse apo té pércaktueshme synohen t&€ mbahen deri
né maturim. Ato pérfagésojné bonot e thesarit dhe bonot geveritare t&€ emetuara nga
Qeveria e Republikés s& Shqipérisé. Pas regijistrimit fillestar, letrat me vieré t&€ mbajtura pér
maturim, mbahen me kosto t& amortizuar, minus provizionet pér zhvlerésime né vleré.
Amortizimi vjetor i zbritjeve apo i primeve pér blerien e letrave me vleré t& mbajtura pér
maturim i bashkohet té ardhurave té tjera nga investimi gjaté gjithé afatit 1& instrumentit né
ményré gé té€ ardhurat e njohura né ¢do periudhé té pérfagésojné té ardhura konstante nga
letrat me vlere.

Fage -2



Grupi Raiffeisen Raiffeisen
Pasqyrat financiare t€ konsoliduara pér periudhén mé 30 Qershor 2023 BANK

3.4 Investime né letra me vleré (vazhdim)

(ii) Letra me vleré té disponueshme pér shitje

Letrat me vleré té disponueshme pér shitje pérfshijné bono thesari dhe obligacione & huagja.
Pas vlerésimit fillestar, lefrat me vleré, té cilat klasifikohen si t€ disponueshme pér shitje,
rivierésohen me vlerén e fregut. Fitimet dhe humbijet si rmiedhojé e ndryshimeve né vierén e
fregut té kétyre letrave me vleré té disponueshme pér shitie pérfshihen né fitimin ose
humbjen neto pér periudhén né té cilén ndodhin kéto ndryshime.

(iii) Letra me vleré té treglueshme

Letrat me vleré té€ fregtueshme pérfshijné bono thesari. Letrat me vileré t€ tregtueshme
regjisironen né ditén e blerjes dhe me cmimin e blerjes duke pérfshiré kostot dhe interesin e
pérllogaritur. Pas njohjes fillestare, letrat me vleré té tregtueshme rivlerésohen me vierén e
tregut. Fitimet dhe humbijet si mriedhojé e ndryshimeve né vierén e fregut té kétyre lefrave me
vleré pérfshihen né fitimin ose humbjen neto t€ periudhés né té cilén ndodhin kéto
ndryshime.

(iv) Vlera e drejte

Pércaktimi i vlerés sé drejté té aktiveve dhe detyrimeve financiare mbéshtetet mbi cmimet e
kuotuara té tregut, ose cmimet e agjentéve té shitjes pér instrumenta financiaré té
fregtueshme né fregje aktive. Pér t& gjitha instrumentat e tjeré financiaré vlera e drejté
pércaktohet mbi bazén e teknikave té vileré&simit. Metodat e vieré&simit pérfshijné teknikén e
vlerés aktuale neto, metodén e mjedhjeve monetare té skontuara, dhe krahasimin me
instrumenta té fjeré t€ ngjashém pér té cilét ekzistojné ¢cmime fregu dhe metoda vierésimi.
Grupi pérdor gjerésisht metodat e vlerésimit pér té€ pércaktuar vilerén e drejté té
instrumentave financiaré t& zakonshém e té thjeshté si opsionet dhe swap-et e normave té
interesit dhe t&€ monedhés. Pér té tilla instrumenta, t& dhénat pér t'u pérdorur né modelet e
vlerésimit jané lehtésisht 1& vézhgueshme né treg. Pércaktimi i vierés sé drejté detajohet ne
Shénimin 29 “Vlera e drejté e aktiveve dhe detyrimeve financiare”.

(v) Marréveshjet e riblerjes dhe marréveshjet e anasjellta té riblerjes

Letrat me vleré té blera sipas marréveshjeve pér t'u rishitur (marréveshje riblerieje té
anasjellta) dhe letrat me vleré té shitura sipas marréveshjeve pér t'u ribleré (marréveshje
riblerieje) né pérgijithési trajtohen si veprime financiare té€ kolateralizuara dhe mbahen me
shumat e dhéna ose t& marra, plus interesin e pérllogaritur. Interesi nga marréveshjet e
anasjellta té riblerjes dhe pér marréveshjet e riblerjes shprehet si e ardhur ose shpenzim
interesi gjaté kohézgjatjes s€ cdo marréveshjeje. Té€ gjitha marréveshjet e riblerjes dhe
marréveshjet e anasjellta té riblerjes béhen me Bankén e Shqipérisé.

3.5 Huaté dhe paradhéniet pér klientét

Huaté gé Grupi i jep huamarrésve duke i siguruar atyre para né ményré té drejtpérdrejté,
kategorizohen si hua t& dhéna nga Grupi dhe mbarten me vlerén e mbetur, pakésuar nga
provigjonet pér rénien né& vieré. Té gjitha huaté dhe paradhéniet kontabilizohen kur
huamarrésve iu disbursohet shuma totale né para.

Pérvec provigjoneve té pérgjithshme, njé provigjon pér rénien e vlerés sé huasé pércaktohet
nése éshté e qarté gé Grupi nuk do té jeté né gjendje t&€ mbledhé t€ gjithé shumén e
pashlyer.

Politika huadhénése e Grupit éshté né pérputhje me ligjet né fugi (Ligji pér Bankat dhe
Rregullorja € Banké&s sé& Shqipérisé “Pér Administrimin e Rrezikut t& Kredisé” miratuar me
Vendimin Nr. 52, daté 14 korrik 2004, ndryshuar me Vendimin Nr.101, daté 27 dhjetor 2006,
ndryshuar me Vendimin Nr. 31, daté 30 prill 2008, ndryshuar me Vendimin Nr. 59 dhe Nr. 61,
daté 29 gusht 2008 dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 47, daté 10 gershor 2009, ndryshuar me
Vendimin Nr. 62 daté 14 shtator 2014 t& Késhillit Mbikéqgyrés sé& Bankés sé& Shqgipérisé).
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3.5 Huaté dhe paradhéniet pér klientét (vazhdim)

Grupi e klasifikon portofolin e huasé né pesé kategori duke aplikuar normat e méposhtme
pér krijimin e fondeve rezervé & provigjoneve:

Kategoria e huasé Provigjoni i humbjes
Standarde 1%
Né ndjekje 5%
Nénstandarde 20%
Té dyshimta 50%
Té humbura 100%

Kur huaja éshté e pakthyeshme, ajo anullohet me provigjonin pér huaté e kégija; shumat e
rikuperueshme mé pas kreditohen né pasqgyrén e konsoliduar té 1€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Grupi nuk pérllogarit mé interes mbi huaté e klasifikuara t&€ humbura pér shkak t€ falimentimit
té klientit ose moskthimit né afat t&€ huasé. Vlera e mbartur e huave, pér té cilat nuk
pérllogaritet interes, pérfagéson shumén pér t'u marré minus provigjonin pér humbjet e
pritshme. Provigjoni zakonisht pércaktohet si 100% e vlerés pér t'u marré.

3.6 Qirdgja financiare

Njé qira klasifikohet si gira financiare nése ajo transferon né ményré té konsiderueshme té
gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé tek giramarrési, dhe késhtu arkétimet e qirasé sé
pagueshme jané trajtuar nga Grupi si shlyerje té principalit dhe té té ardhurés financiare pér
té rimbursuar dhe shpérblyer investimin dhe shérbimin e Grupit. Cdo marréveshje tjetér giraje,
pérvec qgirasé financiare klasifikohet si gira e zakonshme.

Shumat pér t'u marré nga giramarrésit njinen si t&€ arkétueshme me vierén e investimit neto té
Grupit né girané financiare.

Kostot fillestare té€ drejtpérdrejta béra nga Grupi jané t€ pérfshira né matjen fillestare té
girasé financiare té arkétueshme dhe pér t€ zvogéluar sasiné e té€ ardhurave & njohura
gjaté afaftit t€ qgirasé. Norma e interesit e nénkuptuar né gira éshté pércaktuar né ményré té
tilleé gé kostot fillestare té€ drejtpérdrejta pérfshihen automatikisht né girané financiare té
arkétueshme, nuk ka nevojé té shtoni ato vecg e vec.

E ardhura financiare shpérndahet né cdo periudhé gjaté jetés sé& qirasé né ményré gé té
prodhojé normé interesi konstante mbi shumén e mbetur té aktivit. Pagesat e girasé gé
lidhen me periudhén, me pérjashtim té shpenzimeve pér shérbime, jané aplikuar kundér
investimit bruto né qira pér té reduktuar si principalin ashtu edhe té ardhurén financiare té
pafituar.

Pagesat minimale &€ giras€ nén qgiraté financiare shpérndahen ndérmjet té€ ardhurave
financiare dhe reduktimit t& akfiveve té€ mbetura.

Pagesat e mundshme té qirasé kontabilizohen duke rishikuar minimumin e pagesave té
girasé mbi jetén e mbetur té€ qgirasé kur konfirmohen rregullimet.

3.7 Mijetet e géndrueshme té trupézuara dhe té patrupézuara

Pronaq, pdijisjet dhe aktivet e patrupézuara

Toka dhe ndértesa shprehen me vleré te rivlerésuar minus zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, ndérsa akfivet e tjera shprehen me kosto historike minus zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar.
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3.7 Mjetet e géndrueshme té trupézuara dhe té patrupézuara (vazhdim)

Zhvlerésimi dhe amortizimi jané paraqitur si pakésim i kostos s& pronés, paijisieve dhe aktiveve
té€ patrupézuara kundrejt periudhés s€ vlerésuar t€ pérdorimit té tyre, duke pérdorur
metodén lineare, me pikénisje nga muagji i vénies sé& tyre né pérdorim, dhe duke aplikuar
pérgindjet e zhvlerésimit dhe amortizimit si mé poshté:

Kategoria Normat e amortizimit
Ndértesa 20 vjet
Automjete 7 viet
Kompjutera dhe pqjisje informatike 4 deri né 7 vjet
Software dhe Licenca 8 vjet
Makineri dhe sisteme 7 vjet
Pajisje pér zyre dhe mobilje 5 deriné 7 vjet
Pé&rmirésimet e objekteve me qira 1 deriné 10 vjet

Toka dhe punimet né proces nuk zhvlerésohen.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e ndértesave dhe paijisieve né pérdorim paragiten né
pasgyrén e konsoliduar té t& ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén kur jané shitur ose
nxjerré jashté pérdorimit.

3.8 Detyrimet ndaj klientéve

Detyrimet ndagj klientéve shprehen né shumén e mbetur té€ principalit. Interesi éshté
kontabilizuar mbi bazé pérllogaritieje.

3.9 Detyrimet ndqj institucioneve financiare

Detyrimet ndgj institucioneve financiare shprehen né shumén e mbetur t& principalit. Interesi
éshté kontabilizuar mbi bazé pérllogaritjeje.

3.10 Interesat dhe komisionet

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi jané regjistruar mbi bazé pérllogaritieje.

Té ardhurat nga komisionet pér llogarité rmrjedhése, ceqet, transfertat e parave dhe
transaksionet e fjera bankare regjistronen si t€ ardhura kur arkétohen. Komisionet pér huaté
shtyhen né kohé dhe njihen gjaté jetés se huasé. Shpenzimet e komisionit regjistronen kur
shpenzimet jané paguar.

3.11  Shpenzimet

(i) Shpenzimet operative

Shpenzimet operative regjistrohen kur ndodhin.
(ii) Pérfitimet e punonjésve

. Kontributi i detyrueshém i sigurimeve shoqérore

Banka derdh vetém konftributin e detyrueshém té sigurimeve shogérore gé siguron pérfitimin
e pensionit pér punonjésit kur dalin né pension. Qeveria e Shqgipérisé€ ka pérgjegjési sigurimin
e pragut minimal t€ pensionit Nné Shqgipéri sipas nj¢ skeme pensioni me kontribut té
pércaktuar. Kontributet e Bankés né skemén e kontributit & pércaktuar regjistronen né
pasqgyrén individuale té té ardhurave kur ndodhin.

. Leja vjetore e paguar

Banka regijistron si detyrim koston e vlerésuar t& paaktualizuar né lidhje me lejen vjetore gé
pritet t&€ paguhet né kémbim té shérbimit t&€ punonjésit pér periudhén e mbyllur.
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3.11 Shpenzimet (vazhdim)

(iii) Pérmirésimi i ambjenteve me gira

Pé&rmirésimi i ambjenteve me qira shprehet me koston historike té€ blerjes minus zhvlerésimin e
akumuluar. Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén lineare pérgjaté periudhés sé
girasé. Sipas rregullores s& Bankés sé Shqgipéris€, vlera e mbetur e pérmirésimit t€ ambjenteve
me gira pérfshinet né aktive 1& fjera.

3.12 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin mé& 30 Qershor 2023 llogaritet 15% (31 dhjetor 2022: 15%) mbi fitimin e
tatueshém né pérputhje me legjislacionin tatimor shqgiptar. Fitimi i tatueshém llogaritet duke
rregulluar fitimin para tatimit me disa té ardhura dhe shpenzime sipas kérkesave té
legjislacionit shgiptar.

3.13  Pjesémarrje né filial

Pasqyrat finaciare t€ konsoliduara pérfshijné rezultatin e Raiffeisen Leasing Sh.a. dhe nuk
pérfshijné rezultatin dhe aktivet neto té Raiffeisen INVEST - Shogéri Administruese e Fondeve
té€ Pensionit dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a. Investimi né kété filial éshté
raportuar me kosto.

3.14  Vlerésimii vlerés sé tregut

Duke gené se pér instrumentat financiare té krijuara né Shqipéri nuk ekziston asnjé treg,
vlerésimet e vlerés sé tregut bazohen né gjykimet rreth pritieve té& ardhshme té€ humbjeve,
kushteve akiuale ekonomike, karakteristikave té€ riskut té instrumentave té ndryshém
financiaré dhe né faktoré té tjeré. Té vetmet instrumenta financiaré t&€ gatshém pér t'u
tregtuar jané letrat me vleré shqgiptare.

Vlerésimet e vlerave t& fregut bazohen mbi instrumentet financiare té€ bilancit individual
ekzistues pa vlerésuar ké€tu vierén e biznesit t€ pritshém si dhe vlerén e aktiveve dhe
detyrimeve qgé& nuk konsiderohen instrumenta financiaré. Akfive dhe detyrime té
réndésishme, gé nuk konsiderohen instrumenta financiaré, pérfshijné pronat, paqjisiet dhe
aktivet e patrupézuara.

Né pérgjithési, instrumentat financiaré té bilancit individual t& Grupit kané njé vleré té
vlerésuar tregu aférsisht t& barabarté me vierén e tyré kontabél pér shkak té natyrés sé tyre
afatshkurtér apo té normave bazé té interesit, té€ cilat pérafrojné me normat e tregut.
Shumica e instrumentave financiaré monetaré, ose kané norma interesi t& luhatshme, ose
ricmohen brenda vifit.

3.15 Pérdorimii vlerésimeve

Pérgatitja e pasqgyrave financiare né pérputhje me MRF dhe Ligjin pér Bankat né Republikén
e Shqipérisé kérkon gé organet drejfuese t€ béjné vilerésime dhe supozime, t€ cilat ndikojné
direkt né vilerén e raportuar té aktiveve dhe detyrimeve, né paraqgitien e vilerés sé aktiveve
dhe detyrimeve t& mundshme né datén e pérgatities sé& pasqgyrave financiare, dhe né
shumén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés raportuese. Rezultatet reale mund
té ndryshojné nga ato té parashikuara.

3.16 Krahasueshméria

Politikat kontabél t€ adoptuara nga Grupi jané konsistente me ato té paraqgitura njé vit mé
paré, pérvecse kur theksohet ndryshe.
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x Raiffeisen
BANK

Treguesit e rentabilitetit t& Grupit Raiffeisen

. A 30/06 31/03 31/12 30/09 30/06
%

Treguesit e rentabilitetit 0023 2023 2022 2022 2022
1. Kthyeshméria nga aktivet mesatare (ROAA)

= té ardhurat neto / aktivet mesatare *100; AT 20% 1.5% 1:5% 0.9%
2. Rezultati neto i jashtézakonshém

/ aktivet mesatare: 0.1% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0%
3. Shpenzimet e pérgjithshme t& veprimtarisé

/ t& ardhurat bruto t& veprimtarisé; 2 28.2% 28.8% 29.7% 31.9%
4. Kthyeshméria nga kapitali aksionar mesatar (ROAE) 20.0% 17.2% 12.8% 11.9% 7%

= té ardhurat neto / kapitali aksioner mesatar *100;

5. Aktive pér punonjés:

= fotali i akfiveve / numriiregjistruar i punonjésve; 222,199 223,059 221,463 227,099 222,262

6. Shpenzime personeli

/ t& ardhurat bruto t& veprimtarisé; 12:5% 12.9% 14.4% 14.8% 15.0%

(*) Treguesit jané llogaritur sipas kérkesave t& Rregullores Nr. 4, daté 1.2.2017 “PER MBIKEQYRJEN E KONSOLIDUAR”.
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Pasqyra e pozicionit financiar dhe zérat jashte bilancit té Grupit Raiffeisen

-x Raiffeisen
BANK

Akdivet 30/06 31712 Ndryshimi Ndryshimi 30/06 31/03 Ndwshlml Ndryshlml
né mié Leké 2023 2022 YD 1D 2023 2023 fremujor fremujor
absolut ne % absolut ne %
Arka dhe Banka Qéndrore 38,662,893 37,893,341 769,552 2.0% 38,662,893 46,135,292 -7,472,399 -16.2%
Bono thesari pér rifinancim me Bankén Qéndrore 18,038,966 9,277,212 8,761,754 94.4% 18,038,966 14,321,194 3,717,772 26.0%
Hua dhe paradhénie neto pér institucionet e kreditit 34,175,660 36,790,518 -2,614,857 -7.1% 34,175,660 36,234,480 -2,058,820 -5.7%
Hua dhe paradhénie neto pér klientét 118,756,849 120,544,812 -1,787,963 -1.5% 118,756,849 117,117,988 1,638,861 1.4%
Letra me vleré 72,331,959 73,925,416 1,593,457 -2.2% 72,331,959 68,452,806 3,879,153 5.7%
Investime né filiale 109,648 109,648 - 0.0% 109,648 109,648 0 0.0%
Mijetet e trupézuara 3,310,401 3,305,413 4,988 0.2% 3,310,401 3,248,547 61,854 1.9%
Mijetet e patrupézuara 1,947,802 2,034,810 -87,008 -4.3% 1,947,802 1,987,980 -40,178 -2.0%
Miete 1€ tiera 3,079,342 2,913,501 165,841 5.7% 3,079,342 3,037,843 41,499 1.4%
Totali aktiveve 290,413,521 286,794,671 3,618,850 1.3% 290,413,521 290,645,778 -232,257 -0.1%
DETYRIMET 30/06 31/12 Ndiryshirmi Ndiryshirmi 30/06 31/03 Ndryshimi - Ndiryshimi
né mié Leké 2023 2022 YD YD 2023 2023 fremujorfremujor
absolut ne % absolut ne %
Detyrimet ndaj Bankés Qéndrore = - - 0.0% - - - 0.0%
Bono thesari pér rifinancim me Bankén Qéndrore 709,276.08 - 709,276.08 0.0% 709.,276.08 - 709,276.08 0.0%
Detyrimet ndaj institucioneve té kreditit pérvec B.Qéndrore 8,130,021 2,902,566 5,227,454 180.1% 8,130,021 3,336,969 4,793,051 143.6%
Detyrimet ndaj klientéve 238,034,686 242,473,242 -4,438,556 -1.8% 238,034,686 239,730,192 -1,695,506 -0.7%
Detyrimet ndaj geverisé dhe organizatave publike 376,002 396,293 -20,291 -5.1% 376,002 392,813 -16,811 -4.3%
Mjete t& mbajtura né emér té té tretéve 1,823,332 1,869,240 -45,909 -2.5% 1,823,332 6,800,926 -4,977,595 -73.2%
Fonde rezervé pér rreziqge dhe shpenzime 1,363,782 1,406,996 -43,214 -3.1% 1,363,782 1,361,311 2,472 0.2%
Borxh i varur - - - - - - - -
Tatimi fitimi pér t'u paguar 429,897 520,246 -90,349 -17.4% 429,897 322,432 107,465 33.3%
Detyrime té tjera 3,886,901 4,168,791 -281,889 -6.8% 3,886,901 4,293,979 -407,078 -9.5%
Kapitali aksionar 35,659,623 33,057,297 2,602,327 7.9% 35,659,623 34,407,154 1,252,469 3.6%
Kapitali i paguar 14,178,593 14,178,593 (0.00) 0.0% 14,178,593 14,178,593 0 0.0%
Rezerva 4,850,714 4,895,928 -45,213 -0.9% 4,850,714 4,873,321 22,607 -0.5%
Diferenca e rivlierésimit -3,492,248 -2,710,149 -782,099 28.9% -3,492,248 -2,812,555 -679,693 24.2%
Fitimi (humbja) i pashpémdaré 16,692,926 12,357,832 4,335,094 35.1% 16,692,926 16,714,257 -21,331 -0.1%
Fitimi (humbja) i vitit ushtrimor 3,429,639 4,335,094 -905,455 -20.9% 3,429,639 1,453,539 1,976,100 136.0%
Interesa 1€ pakicés - - - - - - - -
Totali | detyrimeve dhe kapitalit 290,413,521 286,794,671 3,618,850 1.3% 290,413,521 290,645,778 -232,257 -0.1%
Zérat jashté bilancit 30/06 31/12 Ndiryshirmi Ndiryshirmi 30/06 31/03 Ndryshimi — Ndiryshimi
mijé Leké 2023 2022 YD 1D 2023 2023 fremujorfremujor
absolut ne % absolut ne %
Angazhime dhe garanci t& dhéna 30,779,851 30,060,881 718,970 2.4% 30,779,851 33,706,745 -2,926,893 -8.7%
Angazhime garanci t& marra 721,075 1,940,142 -1,219,067 -62.8% 721,075 857,645 -136,570 -15.9%
Transaksione né valuté 5,342,865 12,357,933 -7.015,068 -56.8% 5,342,865 3,371,519 1,971,347 58.5%
Angazhime té tjera = - - 0% = - - 0%
Shénimi: Shifrat jané té pa audituara nga auditorét e jashtém
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér Grupin Raiffeisen

-x Raiffeisen
BANK

o 1/1-30/06  1/1-30/06  NAryshimi Ndryshimi o ioio Tremujori-1 NAryshimi Ndryshimi

né mijé Leké YoY YoY fremujor  tremujor
2023 2022 2023 2023
absolut ne % absolut ne %
Té ardhurat nga interesat 4,400,041 2,772,180 1,627,862 58.7% 2,270,682 2,129,359 141,323 6.6%
Shpenzimet pér interesa -79.,505 -45,106 -34,399 76.3% -42,432 -37,073 -5,359 14.5%
Te Ardhurat Neto nga Interesat 4320536 2,727,073 1,593,463 58.4% 2,228,251 2,092,286 135,965 6.5%
T& ardhura nga operacionet financiare 1,577,179 1,218,740 358,438 29.4% 825,161 752,017 73,144 9.7%
Humbje nga operacionet financiare -162,219 -150,051 -12,168 8.1% 79,342 -82,877 3,535 -4.3%
Fitimi neto nga veprimet financiare 1,414,960 1,068,689 346,270 32.4% 745,819 669,141 76,678 11.5%
Te ardhurat nga komisionet 1,990,493 1,881,437 109,056 5.8% 1,025,955 964,538 61,417 6.4%
Shpenzime per komisionet -855,097 -710,845 -144,252 20.3% -449,589 -405,509 -44,080 10.9%
Fitimi Neto nga Komisionet 1,135,396 1,170,592 -35,196 -3.0% 576,366 559,029 17,337 3.1%
T& ardhurat nga veprimet e girasé, neto -127 768 895  -116.6% -906 779 -1,685  216.3%
T& ardhura té tiera t& veprimtarisé bankare, neto -196,223 -159,005 -3/.218 23.4% -100,694 95,529 -,164 5.4%
Fitime nga veprimet me valutat, neto -80,695 394,062 474,757  -120.5% -47,034 -33,662 -13,372 39.7%
Té ardhura neto nga veprimtaria bankare 6,593,846 5,202,180 1,391,666 26.8% 3,401,803 3,192,044 209,759 6.6%
Shpenzime pér personelin -1,364,403  -1,215,072 -149,331 12.3% -711,677 -652,726 -58,952 9.0%
Taksa té tjera pérvec taksave mbi té ardhurat -38,799 -38,978 178 -0.5% -24,670 -14,129 -10,541 74.6%
Shpenzime t& pérgjithshme administrative -1.370,256  -1,327,836 -42,419 3.2% -605,677 -764,578 158,901 -20.8%
Shpenzime té pérgjithshme té veprimtarisé -2,773,458 -2,581,886  -191,572 7.4% -1,342,025  -1,431,433 89,408 -6.2%
Té ardhurat e veprimtarisé pérpara shpenzimeve pér
amortizime dhe pér fonde rezervé 3,820,388 2,620,294 1,200,094 45.8% 2,059,777 1,760,611 299,167 17.0%
Shpenzime neto pér amortizimin dhe zhvlerésimin e mjeteve
1 qéndrueshme 169,550  -264,748 434,298  _164.0% 112,835 56,715 56,121 99.0%
(Shpenzime)/rimarrje neto pér fondet rezervé statistikore 49,491 -74,516 124,007 -166.4% -5,400 54,891 -60,291 -109.8%
(Shpenzime)/rimarrje neto pér fonde rezervé pér huaté
nénstandard, t& dyshimta dhe t& humbura 107,882 68,581 39.301 57.3% 788 107.094 -106,306 -99.3%
Humbje nga llogarité pér t'u arkétuar t& pambledhshme -186,347 -129.,821 -56,526 43.5% -3,179 -183,169 179,990 -98.3%
(Shpenzime)/rimarrie neto pér fonde té tjera rezervé 17,203 -102,816 120,019 -116.7% 28,966 -11,763 40,729 -346.3%
Fitimi neto nga veprimtarité e jashtézakonshme 114,579 83,487 31,092 37.2% 79.357 35,223 44134 1253%
Fitimi (Humbja) para tatimit 4,092,746 2,200,460 1,892,286 86.0% 2,273,145 1,819,601 453,543 24.9%
Taksa mbi té ardhurat '663,] 07 '374,927 '288,] 79 769% '297,044 '366,063 69,0] 8 -] 89%
Fitimi / (Humbja) neto per periudhen 3,429,639 1,825,533 1,604,106 87.9% 1,976,100 1,453,539 522,561 36.0%
Shenimi: Shifrat jane te pa audituara nga auditoret e jashtem
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Struktura e kapitalit rregullator pér Grupin Raiffeisen

X

né mijé Leké 30/6/2023
KAPITALI RREGULLATOR 28,619,010
KAPITAL | NIVELIT TE PARE 28,619,010
KAPITAL BAZE | NIVELIT TE PARE 28,619,010
Instrumenta té njohura si Kapital Bazé i Nivelit t& Paré (KBN1) 14,178,593
Kapitali i paguar 14,178,593
Primet e aksioneve -
Fitimet e pashpérndara 16,692,926
Fitimet e pashpérndara te mbartura nga periudhat e méparshme 12,313,697
Fitimi ushtrimor i fundit té& vitit 4,379,229
Fitimi ushtrimor i periudhés raportuese -
Rezervat (pérveg rezervave té rivlierésimit) 3,297,190
Diferenca rivleresimi (debitore)/ kreditore -3,492,248
Rregullime té KBN1 lidhur me filtrat prudencialé -
(-) Aktive té tjera té patrupézuara -1,947,802
(-) Instrumenta té& KBN1 ku banka ka investimeve té réndésishme -109,648

(-) Shuma gé tejkalon kufirin prej 17.65%

KAPITALI SHTESE | NIVELIT TE PARE

KAPITALI | NIVELIT TE DYTE

Instrumentat e kapitalit dhe borxhi i varur té njohur si KN2

Instrumenta té kapitalit t& paguara plotésisht dhe borxhi i varur

Raportet dhe nivelet e kapitalit pér Grupin Raiffeisen

né mijé Leké Kufijté Viera
Kapitali rregullator >1.000.000 28,619,010
Kapitali i nivelit t& paré > 1.000.000 28,619,010
Kapitali bazé i nivelit t& paré > 1.000.000 28,619,010
Aktivet dhe zérat jashté bilancit t& ponderuara me rrezik N/A 136,980,738
Raporti i Mjaffueshmérisé sé& Kapitalit (né %) 212% 20.89
Raporti: Kapitali i nivelit t& paré/Ekspozime t& ponderuara me
rrezikun (Né %) 2 9% 20.89
Raporti: Kapitali bazé i nivelit t& paré/Ekspozime t&€ ponderuara
me rrezikun (%) 26.75% 20.89

Raporte Financiare té Konsoliduara 3-Mujore
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Raporti i mjaftueshmeérise sé kapitalit pér Grupin Raiffeisen

x Raiffeisen
BANK

né mijé Leké 30/6/2023
KAPITALI RREGULLATOR 28,619,010
Raporti i Mjaftueshmeérisé sé Kapitalit - RMK - (%) 2 12.0% 20.89
SHUMA TOTALE E EKSPOZIMEVE TE PONDERUARA ME RREZIK 136,980,738
RREZIKU | KREDISE
Shuma e ekspozimeve té ponderuara me rrezik pér rrezikun e kredise,
kundérpartise, dhe rrezikun e shlyerjes sé transaksioneve jo-DVP -
Metoda Standarde (SA) 118,288,463
Klasat e ekspozimit sipas SA duke pérjashtuar pozicionet e titullzimit 118,288,463
Ekspozime ndaj geverive géndrore ose bankave géndrore; 4,307,923
Ekspozime ndaj organizatave jogeveritare /jofitimprurése; 0
Ekspozime ndaqj institucioneve té mbikéqyrura; 8,134,734
Ekspozime ndaj shogérive tregtare (korporatave); 49,804,434
Ekspozime ndaj portofoleve me pakicé (retail); 37,897,315
Ekspozime té siguruara me kolateral pasuri té paluajtshme; 3,834,076
Ekspozime (kredi) me probleme; 1,602,063
Ekspozime ndaj kategorive té klasifikuara me rrezik té larté; 6,538,951
Ekspozime né formén e obligacioneve té garantuara; 0
Zéra té tjeré 6,168,967
Pozicionet e fitullzimit SA 0
RREZIQET E TREGUT
Shuma e ekspozimeve té ponderuara me rrezik pér rreziget e tregut 0
Shuma e ekspozimit me rrezik pér rrezikun e shlyerjes 0
Shuma e ekspozimit me rrezik pér rrezikun e pozicionit, kursit té
kémbimit dhe mallrave (SA) 0
Rreziku i pozicionit 1€ fitujve t& borxhit 0
Rreziku i kursit t& k&mbimit 0
Shuma e ekspozimit té ponderuar me rrezik pér rrezikun e
pérgendrimit né librin e tregtueshém 0
RREZIKU OPERACIONAL
Shuma e ekspozimit té ponderuar me rrezik pér rrezikun operacional 18,692,275
Metoda e Treguesit Bazik (BIA) 0
Metoda Standarde / Standarde Alternative 18,692,275
Shtesat pér rritien né klasat né "Veprimet me thesarin dhe transaksionet
ndérbankare" dhe "Veprimet me letrat me vleré" té jorezidentéve, né
valute 0
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